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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA N° 004-2023-MPL/CS-1
CONTRATACION DE LA SUPERVISION PARA LA EJECUCION DE OBRA:

"MEJORAMIENTO DE PISTA Y VEREDA; EN EL (LA) PUEBLO JOVEN SANTA
ROSA - A.H. EL ROSARIO - A.H. SANTO TORIBIO DE MOGROVEJO Y A.H.
NAZARENO CAUTIVO DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE - PROVINCIA DE

LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N°2456728

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA N° 004-2023-MPL/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

Siendo las 09:45 am horas del dia 31 de octubre del 2023, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Lambayeque, cito en Calle Bolivar N° 400 Cercado de
Lambayeque, con la finalidad de certificar el presente acto de admisibilidad, evaluacion y
otorgamiento de buena pro, del Procedimiento de Seleccion PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION PUBLICA N° 004-2023-MPL/CS-1, para la contratacién del servicio de
consultoria de obra para la supervision de obra: "MEJORAMIENTO DE PISTA Y VEREDA; EN
EL (LA) PUEBLO JOVEN SANTA ROSA - A.H. EL ROSARIO - A.H. SANTO TORIBIO DE
MOGROVEJO Y A.H. NAZARENO CAUTIVO DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE -
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI

N°2456728

Se encuentran presentes los sefiores miembros del comité de seleccion designados mediante
Resoluciéon de Gerencia N°0277/2023-MPL-GM, de fecha 12 de octubre del 2023; Ing. Roman
Arturo Gil Reafio (Presidente Titular), Ing. Luis Armando Colonia Tejada (Primer Miembro
Titular), Ing. Mario Cruzado Lizana (Segundo Miembro Titular), con el objeto de llevar a cabo el
acto de admisibilidad, evaluacidn y otorgamiento de buena pro de las ofertas que registraron su
participacién en el aplicativo SEACE. Asimismo, se indica que el dia 30 de octubre debido a la

cantidad de ofertas presentadas y por carga laboral por parte del comité, que imposibilitaron /3\“\

evaluar y otorgar buena pro, en el dia indicado de acuerdo al cronograma y ademas se da
cuenta de los plazos para subsanacion de ofertas, para un postor.

El Presidente da inicio al acto verificando los participantes en el aplicativo SEACE, sefiala que
se han registrado 42 participantes en estado valido a efectos, de verificar sus respectivas

ofertas:

<l

;.6;;03359;; ' \J;ARc;As MAMANI HUGO JAVIER It ,fm;;on 18/10/2023 1001038699?‘ Qe
2 ':;:";32“’ 10066033291 RAFAEL VILLALOBOS JORGE LUIS 25/10/2023  Valido 25/10/2023 1006603320L (o)
: 3 :‘:’:ﬁz‘" 10072182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 20/10/2023  Valido 20/10/2023 10072182320 (Do)
4 ::::vlf;zm 10106595807 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 18/10/2023  Valido 18/10/2023 10106595807 (Do) i*
is :;zv:;zm 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 25/10/2023  Valido 25/10/2023 10164300370 Qe[
6 ::,":Sior 10164586222 MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTINO 18/10/2023  Valido 18/10/2023 10164586222 (D& )
L7 :;ﬁ":;'é‘" 10167886707 LIZA MORI WALTER 22/10/2023  Vdlido 2271072023 10167886707 (D[]
8 :;:":;g"r 10175354374 MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER 17/10/2023  valido 17/10/2023 10175354374 O[]
‘9 :::":;g‘" 10181420761 VELARDE SAGASTEGUT JUAN STALIN 18/10/2023  Valido 18/10/2023 10181420761 Do)
1o Proveedor . 41492177 PRADO BARRIGA YBE ROBERTO 20/10/2023  Valido 20/10/2023 10181492177 e[

conRUC

42 registros encontrados, mastrando 10 regis!
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

1t :;‘:“’:;‘g"" 10204564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 17/10/2023  Valido 17/10/2023 10294564662 (D[]

12 :::’;;‘é‘" 10329219955 NECIOSUP AZAN LUIS ALBERTO 18/10/2023  valido 18/10/2023 10320219955 (Do [)

13 :;:"’:Edc“r 10438554187 BURGOS DIAZ LENTN VLADIMIR 17/10/2023  Valido 1771072023 10438554187 QO o)

14 :;:";32‘“" 10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER 23/10/2023  valido 2371072023 10441579450 Do}

15 :::l":;i'” 10449366412 FLORES QUINTOS FREDY 18/10/2023  valido 18/10/2023 10449366412 (e[
Proveedor e

16 o 10450322208 VASQUEZ CAMPOVERDE CARLOS ENRIQUE 26/10/2023  Vilide 26/10/2023 10450322208 Qo)

dor

17 :;Z":; o 10454199931 CABRERA BRAVO FRANKLIN JAMES 25/10/2023  Valido 25/10/2023 10454199931 (Do}

18 :;:":;dc‘" 10805488625 RODRIGUEZ VENTURA WILLIAM RONALDO 18/10/2023  Valido 18/10/2023 10805488625 o [)
Proveedor HURTADO-HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A.

19 410062 072023 Vali 023 2013410062 <
conpue 2013 2 _H & H INGENIEROS CONSULTORES S.A. 23/1042 e 23/10/202 2 OeD

20 ::r’.":;g‘" 20482530592 CONSTRUCTORA JHAD S.A.C 20/10/2023  Valido 20/10/2023 20482530592 (D[]

42 registros encontrado! ostrando 10' registrofs), de 11a20. Pééina 2/5
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: ‘::":EC“ 20487379604 LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/10/2023  Valido 26/10/2023 20487379604
Proveedor o ik |
2 U 20487493050 ACUNA VEGA CONSULTORES ¥ EJECUTORES ELR.L. 19/10/2023  Valido 19/10/2023 20487493059 |
Proveedor e
23 O 20487625656 HARPER INGENIEROS SA.C 17/10/2023  Vilido 17/10/2023 20487625656
Proveedor P
2 hc 20487731928 CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS E.LR.L. 18/10/2023  Valido 18/10/2023 20487731928
Proveedor .
25 ouc 10187876578 QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C 18/10/2023  Valido 18/10/2023 20487876578
Proveedol S & S CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES .
26 €007 20493901117 24/10/2023  Vilido 24/10/2023 20493991117
con RUC ) SAC
Proveedor 4
27 tuc 20494133190 MK) CONSTRUCCION Y CONSULTORIA E.LRL 23/10/2023  Valido 23/10/2023 20494133190
Proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN y
28 0494986320 0/2023 22/10/2023 20494986320
conruec 0% GENERAL PALES S.A.C. Lrlihy Ve L h
Proveedor PABUR CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
20530273000 17/10/2023  Valido 17/10/2023 20530273009
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA /101 o /10/
Proveedor H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA ¥ )
32076774 18 023 V4 18/10/2023 20532076
" conRUC 20532076774 (., NSTRUCCION S.A.C. 11072 iy fnjauds i
43 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Pagina 3/ 5.
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31 S:":Ei‘" 20561126934 SIE AMERICA S.A.C. 18/10/2023  valido 18/10/2023 20561126934 (e[
i Proveedor -
- e 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C. 17/10/2023  Valido 17/10/2023 20570706170 Qo)
3 :;:":3‘;‘" 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 25/10/2023  Valido 25/10/2023 20600020430 (e[}
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS
i i Lo g
- 34 uc 20600071077 Lo Rl S 2571072023 valido 25/10/2023 20600071077 Qe [)
i AS
a5 Proveedor 00243374 MIRANO CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES 1010073 valide 25/10/2023 20600243374 e
; con RUC S.A.C,
: d
36 :;:":E C'" 20600601467 COZAQUI INGENIEROS S.A.C. 17/10/2023  Valido 17/10/2023 20600601467 (D[]
; Proveedor .
gz DO 20600835638 COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C. 17/10/2023  Valido 17/10/2023 20600835638 (D |
| :;:"::jg“' 20602522653 GRUPO MATOS INGENIEROS S.A.C. 18/10/2023  Valido 18/10/2023 20602522653 e[
:;:":;2‘" 20604942480 COLLANTES CORPORACION S.A.C 17/10/2023  valido 17/10/2023 20604942480 (D<)
Y,
Proveedor 110302 INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 23/10/2023  Vilido 23/10/2023 20605119362 (o)
0, gon RUC =ty

42 registros encontrades, mostrando 10 regi
R EIEY,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Proveedor 600467730 FRATA INGENIEROS SA.C. 18/10/2023  Valido 18/10/2023 20609467730 (Do)

con RUC
S;z";;z” 20610499784 CAOLLANKAY S.A.C 18/10/2023  Valido 18/10/2023 20610409784 (Do)

42 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 41a 42 Pagna5/5.
R R ;|

Acto seguido se precede a verificar el registro de propuestas, encontrandose que se han
presentado 17 ofertas conforme al siguiente orden:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad convacante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

Nomenclatura : PEC-PROC-4-2023-MPLICS-1

Nro. da convocatoria : 1

Objato de fén : Consuttoria de Obra

Descripcién del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO

DE PISTA Y VEREDA; EN EL [LA) PUEBLO JOVEN SANTA ROSA-A.H. EL ROSARIO-A.H. SANTO TORIBIO DE
MOGROVEJO Y AH. NAZARENO CAUTIVO DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE-PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE™

IRFe e [Ny s e e : | D i i 1 i
RUC / Cadigo Nombre o Razon Sacial | Facha Presentacién | Hora Pr idn | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE PISTA Y VEREDA: EN EL
(LA) PUEBLO JOVEN SANTA ROSA - A.H, EL ROSARIO - A.H. SANTO TORIBIO DE MOGROVEJO Y A.H. NAZARENO CAUTIVO DEL DISTRITO DE
| LAMBAYEQUE
20134100622 | CONSORCIO SUPERVISOR NORTE 27/10/2023 11:24:40 Electronico
20600071077 | CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS PERU S.R.L. 27110/2023 12:38:16 Electronico
10441579450 | CONSORCIO SUPERVISOR SION 27/10/2023 16:38:13 Electronico
20487731928 | CONSORCIO JFJ 27/10/2023 16:53:58 Electronico
20602522653 | CONSORCIO SUPERVISOR CAUTIVO 27/10/2023 18:57:27 Electronico
20494133190 | Consorcio Supervisor Nazareno 27/10/2023 198:09:06 Electronico
20482530592 | CONSORCIO JIRETH 27/10/2023 19:22:27 Electronico
20532076774 | H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 2710/2023 16:54:28 Electronico
20600835638 | CONSORCIO SUPER VIAL 27/10/2023 20:00:07 Electranico
10438554187 | CONSORCIO VIAL V8A 27/10/2023 20:42:16 Electronico
10106595807 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 27)10/2023 20:50:43 Electronico
10181492177 | CONSORCIO INGENIERIA 27110/2023 20:52:18 Electronico
10450322208 | CONSORCIO SUPERVISOR LAMBAYEQUE 27/10/2023 21:32:43 Electronico
10805488625 | CONSORCIO SENCR DE LOS MILAGROS 27/10/2023 22:10:27 Electronico
10175354374 | CONSORCIO T&M CONSULTORES 27110/2023 23:23:39 Electronico
20493991117 | CONSORCIO SUPERVISOR NAZARENO 27110/2023 23:29:54 Electronico
10167886707 | CONSORCIO EMPRESARIAL 27/10/2023 23:36:14 __ Electronico

1. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

Que, visto los antecedentes en cuanto a las propuestas presentadas, se procede de
conformidad con al Reglamento y las bases integradas del concurso, la verificacion de
la oferta de los postores a fin de verificar si la misma cumple con la presentacion de los
documentos obligatorios y requisitos de admisibilidad de su oferta:

SUBSANAR OFERTA:
*  se solicita la subsanacion de la oferta presentada por CONSORCIO EMPRESARIAL y de

la revision del SEACE se ha verificado que ha cumplido con la subsanacion y se procede
con la verificacion con los requisitos de admision.

- Datos del postor
| | auc s cedigo

-~

. | consorcio

! Hombre o razén sodal

1 31/10/2023
(158787 Ku)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

OBSERVACIONES A LA NO ADMISION DE PROPUESTAS

1. CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS PERU S.R.L. con RUC
N° 20600071077

NO CUMPLE ANEXO 4:

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econdmica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, asi como
tampoco consigna la fecha de calculo del valor referencial, segun lo establecido en la
pagina 25 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION.

2. CONSORCIO SUPERVISOR CAUTIVO integrado por RBG INGENIEROS S.A.C. con
RUC N° 20570706170 (60%) y GRUPO MATOS INGENIEROS S.A.C. con RUC N°

20602522653 (40%).

NO CUMPLE ANEXO 4.

NO CUMPLE de la revisién del Anexo 4, el postor en su oferta econémica consigna la
fecha de calculo del valor referencial como octubre 2023, difiriendo de la fecha
determinada en las bases la cual es setiembre 2023, segun lo establecido en la pagina
24 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION.

3. CONSORCIO JIRETH integrado por CONSTRUCTORA JHAD S.A.C con RUC N°
20482530592 (40%) y GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL con RUC N° 10433867527

(60%)

NO CUMPLE ANEXO 4:

NO CUMPLE de la revisién del Anexo 4, el postor en su oferta econémica no consigna
la fecha de calculo del valor referencial, segln lo establecido en la pagina 39 de las
bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y considerando que la
oferta econdmica no es subsanable, este comité declara su NO ADMISION.

_v\j;ﬁG i

20532076774 iH
o !
NO CUMPLE ANEXO 4; AaadS

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econdémica no
consignas el periodo ::ie tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, asi‘como
tampoco consigna la fecha de calculo del valor referencial, segun lo establecido en la
pagina 25 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

5. CONSORCIO SUPER VIAL integrado por COORPORACION ZAPATA INGENIEROS
S.A.C. con RUC N° 20600835638 (40%) y FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO
GRIMANIEL con RUC N° 10165700541 (60%)

NO CUMPLE ANEXO 4:

NO CUMPLE de la revisién del Anexo 4, el postor en su oferta econémica no consigna
el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervisién de obra, asi como precio
ofertado en numeros difiere de lo ofertado en letras, y en concordancia con el
Reglamento del Procedimiento de Contratacion Publica Especial para la
Reconstruccion con Cambios el cual sefiala; que, de existir divergencia entre el precio
cotizado en nimeros y letras, prevalece este ultimo. Por tal motivo y considerando que
la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO ADMISION.

6. CONSORCIO INGENIERIA integrado por PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con RUC
N° 10181492177 (50%) y ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER con RUC N°
10412188379 (50%)

NO CUMPLE ANEXO 4.

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econdmica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacién para la supervision de obra, asi como
tampoco consigna la fecha de calculo del valor referencial, segun lo establecido en la
pagina 25 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION.

NO CUMPLE ANEXO 5:

NO CUMPLE de la revision del Anexo 5, el postor en su contrato de consorcio sefiala

los porcentajes de participacion como 50% para cada consorciado con lo cual no

cumple con lo establecido en las bases, debido a que se indico que el consorciado que
acredite la mayor experiencia deberia tener como minimo 60% como porcentaje de
participacién y considerando que dicho error no es subsanable, este comité declara su
NO ADMISION.

7. CONSORCIO SUPERVISOR LAMBAYEQUE integrado por VASQUEZ
CAMPOVERDE CARLOS ENRIQUE con RUC N° 10450322208 (30%) y VARGAS =
DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO con RUC N° 10413840151 (70%)

NO CUMPLE ANEXO 4. -

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econdmica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, asi como
tampoco consigna la fecha de calculo del valor referencial, segun lo establecido en la
pagina 25 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION. -
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

8. CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS integrado por RODRIGUEZ VENTURA
WILLIAM RONALDO con RUC N° 10805488625 (40%) y CONSULTPROYECT
INGENIEROS S.R.L. con RUC N° 20600363337 (60%)

NO CUMPLE ANEXO 4:

NO CUMPLE de la revisién del Anexo 4, el postor en su oferta econdémica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, segtn lo
establecido en la pagina 25 de las bases integradas del procedimiento de seleccion.
Por tal motivo y considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité
declara su NO ADMISION.

9. CONSORCIO T&M CONSULTORES integrado por MONTALVAN BERNAL WALTER
JAVIER con RUC N° 10175354374 (40%) y TORRES PECHE MANUEL RICARDO con
RUC N° con RUC N° 10166665162 (60%).

NO CUMPLE ANEXO 4:

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econémica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, segun lo
establecido en la pagina 25 de las bases integradas del procedimiento de seleccion.
Por tal motivo y considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité
declara su NO ADMISION.

10. CONSORCIO SUPERVISOR NAZARENO integrado por S & S CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES SAC con RUC N° 20493991117 (60%) y PENA
CORAL FERNANDO con RUC N° 10053721350 (40%)

NO CUMPLE ANEXO 4:

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econémica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, asi como
tampoco consigna la fecha de calculo del valor referencial, segun lo establecido en la
pagina 25 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econdmica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION.

11. CONSORCIO EMPRESARIAL integrado por LIZA MORI WALTER con RUC N°
10167886707 (40%) y PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con ORD B

RUC N° 20522325385 (60%) {}Q‘” }'
. .i_)'h—““”“\};‘ b ,.\:"l
NO CUMPLE ANEXO 4: k"‘i T
v oYmnduE ¢

NO CUMPLE de la revision del Anexo 4, el postor en su oferta econémica no
consignas el periodo de tiempo de la liquidacion para la supervision de obra, asi como
tampoco consigna la fecha de calculo del valor referencial, segln lo establecido en la
pagina 25 y 39 de las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por tal motivo y
considerando que la oferta econémica no es subsanable, este comité declara su NO
ADMISION. -
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AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

LY

Que, conforme a la verificacién de los documentos obligatorios de cada una de las ofertas

presentadas se ha concluido con la etapa de admisién, y estando a los resultados, el comité de

seleccion de forma unanime declara la admisibilidad de las siguientes ofertas; CONSORCIO
SUPERVISOR NORTE, CONSORCIO SUPERVISOR SION, CONSORCIO JFJ, Consorcio
Supervisor Nazareno, CONSORCIO VIAL V&A y MENDOZA PICOAGA CARLOS

HUMBERTO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

La evaluacién de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por

objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, segun los

factores y el procedimiento de evaluacion enunciados en la seccion especifica de las bases.

La evaluacion de ofertas es integral y se realiza en dos (2) etapas. La primera es la técnica y la

segunda la econémica y se realizan sobre |a base de:

Oferta técnica : 100 puntos

Oferta economica : 100 puntos

1.1.EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion técnica se realiza conforme al factor de evaluacién: Experiencia del
postor, descrito en la seccion especifica de las bases.

EVALUACION TECNICA

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE
integrado por HURTADO-HERMOZA
INGENIEROS CONSULTORES S.A.-H & H
INGENIEROS CONSULTORES S.A. con RUC
N° 20134100622 (60%) y COLLANTES
CORPORACION S.AC con RUC N°
20604942480 (40%).

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por
la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a Vias
urbanas de circulacién peatonal y vehicular: Construccién yfo
creaciéon y/o mejoramiento y/o ampliacién y/o recuperacién y/o
reconstruccién y/o adecuacién y/o rehabilitacion y/o remodelacton y/o
renovacién de vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular con
pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes ylo carreteras y/o
pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones y/o vias locales y/o
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
+.espacios plblicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o
nizacién y/o parques Yylo infraestructura recreativa y/o
_.}-esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

El postor presenta 6 contratos de los cuales no
se consideran los contratos N°77-2021-
MTC/21, debido a que adjunta la conformidad
emitida por un area distinta a la consignada en
la clausulaz CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO, contraviniendo.|
el principio de legalidad por no haber sido”
emitido dicho documento por el érea .
correspondiente, mas aun si en los art. z168 '
169 del Reglamento de Ia Ley de;
Contrataciones y contenidas en la Resoluclon
N°1178-2022-TCE-S3, este comité da por no |
valido dicho contrato, asimismo insta al postor
solicitar dicha conformidad al area competente
de acuerdo al contrato suscrito. Asimismo, el
contrato  026-2020-EMAPE/GCAF, presenta
facturas en sus folios 132, 135, 138, 141, 144

.....

cuenta ni constancia de

y 154 ontos facturados no coinciden
con e/l/u Stado®
' VRN
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Acreditacion:

La experiencia se acreditara mediante copia simple de: (i) Contratos u
ordenes de servicio y su respectiva conformidad o constancias de
prestacion o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE, ENTRE OTROS,
iiiy contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion o
documento equivalente; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. La Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia, se debe
validar la experiencia si las actividades que realizo el profesional
corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido,
desarrollados en el sector publico o privado.

La experiencia del personal especialista requerido se acreditara con
Carta de compromiso de presentacion y acreditacion del personal
especialista requerido, sefialando que se presentaran los documentos
de acreditacién para la suscripcion de contrato. (Anexo N° 5)

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcién.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M = Monto facturade acumulado por el postor por la prestacion de
consultorias en la especialidad

M >= 1 vez el valor referencial: 100 puntos

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 80
puntos

M >0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial:
70 puntos

depédsito por lo que en este caso debe
sefialarse que cada postor debe ser diligente y
presentar ofertas congruentes con la realidad
de modo tal que el comité de seleccién pueda
identificar los montos cancelados, sin incurrir a
interpretaciones. Por lo tanto, este comité en
concordancia con lo establecido en la
Resolucion N°01038-2022-TCE-S2 y
Resolucion N°3538-2022-TCE-S1 no acepta la
experiencia de dicho contrato. Finalmente, el
contrato  47-2020-EMAPE/GCAF, presenta
facturas en sus folios 174 y 177, cuyos montos
facturados no coinciden con el estado de
cuenta ni constancia de deposito por lo que en
este caso debe sefialarse que cada postor
debe ser diligente y presentar ofertas
congruentes con la realidad de modo tal que el
comité de seleccién pueda identificar los
montos cancelados, sin incurrir a
interpretaciones. Por lo tanto, este comité en
concordancia con lo establecido en la
Resolucion N°01038-2022-TCE-S2 y
Resolucién N°3538-2022-TCE-S1 no acepta la
experiencia de dicho contrato. Ahora bien, este
comité valida la acreditacion de una
experiencia en la especialidad por un monto
de S/ 1°041,378.03 soles, lo cual se encuentra
por debajo de 01 vez el valor referencial
solicitada en las bases, otorgandole un puntaje
de 80 puntos.

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA

80 puntos'’
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EVALUACION TECNICA

CONSORCIO SUPERVISOR SION integrado
por GONZALES SANCHEZ GILMER con
RUC N° 10441579450 (40%) y HUERTAS
JARA ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N°
10404313598

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por
la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a Vias
urbanas de circulacién peatonal y vehicular; Construccion y/o
creacién y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion ylo
reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o remodelacién y/o
renovacion de vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular con
pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras ylo
pistas y/o veredas y/o vias internas ylo jirones y/o vias locales y/o
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas yfo plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
espacios publicos urbanos yfo servicios de transitabilidad y/o
urbanizacién yfo parques y/o infraestructura recreativa ylo
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditacion:

La experiencia se acreditard mediante copia simple de: (i) Contratos u
ordenes de servicio y su respectiva conformidad o constancias de
prestacién o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE, ENTRE OTROS,
i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidaciéon o
documento equivalente; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. La Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia, se debe
validar la experiencia si las actividades que realizé el profesional
corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido,
desarrollados en el sector publico o privado.

La experiencia del personal especialista requerido se acreditara con
Carta de compromiso de presentacion y acreditacion del personal
especialista requerido, sefialando que se presentaran los documentos
de acreditacién para la suscripcion de contrato. (Anexo N° 5)

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del sual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

5 ) ,
P@N:}QJE /| METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
- - uv(_?_

El postor presenta 8 contratos de los cuales no
se consideran los contratos N°001-2018-
MDP/LOG, 84-20217-MSl, S/N 25-2014
debido a que adjunta la conformidad emitida
por un area distinta a la consignada en la
clausula: CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO, contraviniendo
el principio de legalidad por no haber sido
emitido dicho documento por el area
correspondiente, mas aun si en los art. 168 y
169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la Resolucion
N°1178-2022-TCE-S3, este comité da por no
valido dicho contrato, asimismo insta al postor
solicitar dicha conformidad al area competente
de acuerdo al contrato suscrito. Ahora bien,
este comité valida la acreditacion de una
experiencia en la especialidad por un monto
de S/ 17239,619.22 soles, lo cual se encuentra
por debajo de 01 vez el valor referencial
solicitada en las bases, otorgandole un puntaje
de 80 puntos.
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M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de
consultorias en la especialidad

M >= 1 vez el valor referencial: 100 puntos

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 80
puntos

M >0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial:
70 puntos

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA

80 puntos'?

EVALUACION TECNICA CONSORCIO JFJ integrado por
CONSTRUCTORA CADHORVIC
INGENIEROS E.LR.L. con RUC N°

20487731928 (30%) y JULCA CHACON
JOHN FRANCIS con RUC N° 10408043056
(70%)

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por
la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a Vias
urbanas de circulacion peatonal y vehicular: Construccion ylo
creacion y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion y/o
reconstruccién y/o adecuacién y/o rehabilitacién y/o remodelacién y/o
renovacion de vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular con
pavimentos (rigidos yfo flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o
pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones ylo vias locales y/o
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o
urbanizacién y/o parques y/o infraestructura recreativa ylo
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditacion:

La experiencia se acreditara mediante copia simple de: (i) Contratos u
4rdenes de servicio y su respectiva conformidad o constancias de
prestacion o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente con VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE, ENTRE OTROS,
i) contratos™y sus respectivas resoluciones de liquidacién o
documento equivalente; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. La Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia, se debe
validar la experiencia si las actividades que realizé el profesional
corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido,
desarrollados en el sector publico o privado.

La experiencia del personal especialista requerido se acreditara con
Carta de compromiso de presentacién y acreditacion del personal
especialista requerido, sefialando que se presentaran los documentos
de acreditacion para la suscripcidn de contrato. (Anexo N° 5)

El postor presenta 15 contratos de los cuales
no se consideran los contratos N°013-2012-
CEP/MDJ-SGL&CP, 004-2014-INVERMET,
009-2015-GRL, y 002-2018-GR-LAMB, debido
a que dichos contratos no se encuentran
definidos como obras similares en la ficha de
homologacién aprobados con R.M N°146-
2021-VIVIENDA. Asimismo los contratos 086-
2017-MDSI y 186-2014-GRL debido a que
adjunta la conformidad emitida por un éarea
distinta a la consignada en la clausula:
CONFORMIDAD DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO, contraviniendo el principio de
legalidad por no haber sido emitido dicho
documento por el area correspondiente, mas
aun si en los art. 168 y 169 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones y contenidas en la
Resolucion N°1178-2022-TCE-S3, este comite
da por no valido dicho contrato, asimismo insta
al postor solicitar dicha conformidad al area
competente de acuerdo al contrato suscrito.
Por lo tanto, este comit¢ no acepta la
experiencia de dichos contratos. Ahora bien,
este comité valida la acreditacion de una
experiencia en la especialidad por un monto
de S/ 1197,635.75 soles, lo cual se encuentra
por debajo de 01 vez el valor referencial
solicitada en las bases, otorgandole un puntaje
de 80 puntos®
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En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de
consultorias en la especialidad

M >= 1 vez el valor referencial: 100 puntos

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 80
puntos

M >0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial:
70 puntos

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA

80 puntos'’?

EVALUACION TECNICA

Consorcio Supervisor Nazareno integrado
por MKJ CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
E.l.LR.L con RUC N° 20494133190 (40%) y MS
SERVICIOS S.A.C. con RUC N° 20601028434
(60%)

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por
la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a Vias
urbanas de circulacion peatonal y vehicular: Construccion ylo
creacién -y/o mejoramiento y/o ampliacién y/o recuperacion y/o
reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacién y/o remodelacion y/o
renovacién de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con
pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes ylo carreteras y/o
pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones yfo vias locales y/o
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas, y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o
urbanizacién y/o parques y/o infraestructura recreativa yfo
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditacidn:

La experiencia se acreditara mediante copia simple de: (i) Contratos u
ordenes de servicio y su respectiva conformidad o constancias de
prestacion o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE

El postor presenta 17 contratos, los cuales
acreditan fehacientemente una experiencia en
la especialidad por un monto de S/
1°678,190.50 soles, lo cual se sustenta en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la Resolucién
N°1178-2022-TCE-S3. Por tal motivo este
comité sefiala que el postor acredita una
experiencia por encima de 01 vez el valor
referencial solicitada en las bases, otorgandole
un puntaje de 100 pentos.
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CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE, ENTRE OTROS,
iii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion o
documento equivalente; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. La Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia, se debe
validar la experiencia si las actividades que realizé el profesional
corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido,
desarrollados en el sector publico o privado.

La experiencia del personal especialista requerido se acreditara con
Carta de compromiso de presentacion y acreditacién del personal
especialista requerido, sefialando que se presentaran los documentos
de acreditacién para la suscripcién de contrato. (Anexo N° 5)

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de
consultorias en la especialidad

M >= 1 vez el valor referencial: 100 puntos

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 80
puntos

M >0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial:
70 puntos

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA 100 puntos'’
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EVALUACION TECNICA

CONSORCIO VIAL V&A integrado por
BURGOS DIAZ LENIN VLADIMIR con RUC
N° 10438554187 (40%) y RAFAEL LEAN
FERNANDO con RUC N° 10182053321 (60%)

. \dlﬁfj}\
¥ BYNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
‘E,\l o2 SAD )
= 9 \
{1 M E Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de .gl‘“\ 7

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por
la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a Vias
urbanas de circulacidn peatonal y vehicular: Construccién ylo
creacion y/o mejoramiento y/o ampliacién ylo recuperacion y/o
reconstruccién y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o remodelacidn y/o
renovacion de vias urbanas de circulaciéon peatonal y/o vehicular con
pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas ylo calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o
pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones y/o vias locales y/o
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel ylo infraestructura vial y/o peatonal yfo
habilitaciones urbanas y/o plazuelas ylo plazas y/o alamedas y/o
espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o
urbanizacién y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditacién:

La experiencia se acreditard mediante copia simple de: (i) Contratos u
4rdenes de servicio y su respectiva conformidad o constancias de
prestacién o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente con VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE, ENTRE OTROS,
iii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion o
documento equivalente; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. La Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia, se debe
validar la experiencia si las actividades que realizd el profesional
corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido,
desarrollados en el sector publico o privado.

La experiencia del personal especialista requerido se acreditara con
Carta de compromiso de presentacion y acreditacién del personal
especialista requerido, sefialando que se presentaran los documentos
de acreditacion para la suscripcion de contrato. (Anexo N° 5)

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrao presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcidn.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

El postor presenta 03 contratos de los cuales
no se consideran el contrato N°0505-2014-
GRU-P-GGR, debido a que la promesa de
consorcio adjunta no se  encuentra
debidamente legalizada por notario segun lo
establece el RLCE, contraviniendo Ilo
establecido por el OSCE, respecto a promesas
de consorcio para participacién  de
proveedores en contrataciones con el estado,
en ese sentido este comité da por no acepta
dicho contrato. Ahora bien, este comité valida
la acreditacion de una experiencia en la
especialidad por un monto de S/ 1°174,220.11
soles, lo cual se encuentra por debajo de 01
vez el valor referencial solicitada en las bases,
otorgandole un puntaje de 80 puntos.
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consultorias en la especialidad

M >= 1 vez el valor referencial: 100 puntos

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 80
puntos

M >0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial:
70 puntos

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA

80 puntos’’

EVALUACION TECNICA

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
con RUC N° 10106595807

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por
la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a Vias
urbanas de circulacion peatonal y vehicular: Construccion y/o
creacién y/o mejoramiento y/o ampliacién yio recuperacion y/o
reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacién y/o remodelacién y/o
renovacién de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con
pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o
pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones yfo vias locales y/o
vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o
urbanizacién ylo parques ylo infraestructura recreativa ylo
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditacion:

La experiencia se acreditard mediante copia simple de: (i) Contratos u
ordenes de servicio y su respectiva conformidad o constancias de
prestacion o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente con VOUCHER DE DEPOSITO,
NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE, ENTRE OTROS,
iiiy contratos y sus respectivas resoluciones de liguidacion o
documento equivalente; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. La Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia, se debe
validar la experiencia si las actividades que realizé el profesional
corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido,
desarrollados en el sector publico o privado.

-

La experiencia del personal especialista requerido se acreditara con
Carta de compromiso de presentacién y acreditacion del personal
especialista requerido, sefialando que se presentaran los documentos
de acreditacion para la suscripcion de contrato. (Anexo N° 5)

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

-“\Quando los contratos presentados se encuentren expresados en

ﬁpneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado

El postor presenta 20 contratos de los cuales
se han revisado los 11 primeros contratos.
Que de la revision de los contratos no se
considera el contrato N°017-2018-GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO, debido a que
presenta facturas en sus folios 142, 145 y 157,
cuyos montos facturados no coinciden con la
constancia de depdsito y deposito de
detraccion al Banco de la Nacioén; por lo que
en este caso debe sefialarse que cada postor
debe ser diligente y presentar ofertas
congruentes con la realidad de modo tal que el
comité de seleccion pueda identificar los
montos cancelados, sin incurrir a
interpretaciones. Por lo tanto, este comité en
concordancia con lo establecido en |la
Resolucion N°01038-2022-TCE-S2 y
Resolucion N°3538-2022-TCE-S1 no acepta la
experiencia de dicho contrato. Ahora bien, este
comité valida 10 contratos con una
acreditacion de una experiencia en la
especialidad por un monto de 8/ 1°957,222.24
soles, lo cual se encuentra por encima de 01
vez el valor referencial solicitada en las bases,
otorgandole un puntaje de 100 puntos.

HBROTITULA
CUJ\IHE UE
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por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcidn.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de
consultorias en la especialidad

M >= 1 vez el valor referencial: 100 puntos

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 80
puntos

M >0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial:
70 puntos

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA 100 puntos'”
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1.2.EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos.

La evaluacion econémica consistira en asignar el puntaje maximo establecido a la
oferta econdmica de menor monto. Al resto de ofertas se les asignard un puntaje
inversamente proporcional, segln la siguiente formula:

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE integrado
por HURTADO-HERMOZA  INGENIEROS
CONSULTORES S.A. - H & H INGENIEROS
CONSULTORES S.A. con RUC N° 20134100622
(60%) y COLLANTES CORPORACION S.A.C
con RUC N° 20604942480 (40%).

EVALUACION ECONOMICA

A, PRECIO

Criterio:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:

Se acreditard mediante el documento que contiene el

precio de la oferta (Anexo N° 4) S/ 1°246,572.27 (Un millén doscientos

Pi = Om x PMPE cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos
Oi con 27/100 soles).

Donde:

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta econémica i

Oi = Oferta Econémica i

Om = Oferta Econémica de monto o precio mas bajo

PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Econémica

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

CONSORCIO SUPERVISOR SION integrado
por GONZALES SANCHEZ GILMER con RUC

EVALUACION ECONOMICA N° 10441579450 (40%) y HUERTAS JARA
ALEXANDER PRIMITIVO c¢con RUC N°
10404313598
A, PRECIO
Criterio:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:

- Se acreditara mediante el documento que costiene el
precio de la oferta (Anexo N° 4) S/ 17246,572.27 (Un milldbn doscientos
Pi = Om x PMPE cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos
Oi con 27/100 soles).
Donde:
I Oferta
Pi Puntaje de la oferta econdmica i

Oi Oferta Econémica i
Om Oferta Econémica de monto o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Economica

PUNTAJE TOTAL T ,;\fr\oxn;);f?_‘ 100 puntos
Qv 5 1.’_‘.
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CONSORCIO JFJ integrado por
) CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS
EVALUACION ECONOMICA E.LR.L. con RUC N° 20487731928 (30%) y
JULCA CHACON JOHN FRANCIS con RUC N°
10408043056 (70%)

A. PRECIO
Criterio:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacidén:

Se acreditard mediante el documento que contiene el

precio de la oferta (Anexo N° 4) S/ 1°246,572.27 (Un millén doscientos

Pi = Om x PMPE cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos
Oi con 27/100 soles).

Donde:

[ Oferta

Pi Puntaje de la oferta econémica i

Oi Oferta Econémica i
Om Oferta Econémica de monto o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Econdmica

PUNTAJE TOTAL

nonomn

100 puntos
Consorcio Supervisor Nazareno integrado por
i i MKJ CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
EVALUACION ECONOMICA E.LR.L con RUC N° 20494133190 (40%) y MS
SERVICIOS S.A.C. con RUC N° 20601028434
(60%)
A, PRECIO
Criterio:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el . . .
precio de la oferta (Anexo N° 4) S/ 17246,572.27 (Un millén doscientos
Pi = Om x PMPE cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos
Oi con 27/100 soles).
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta econémica i
Oi = Oferta Econdmicai
- Om = Oferta Econémica de monto o precio mas bajo =
PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Econdémica
PUNTAJE TOTAL 100 puptos

Ao, W EMBRO TiTuLAR rEf
OMITE GE !
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CONSORCIO VIAL V&A integrado por
. . BURGOS DIAZ LENIN VLADIMIR con RUC N°

EVALUACION ECONOMICA 10438554187 (40%) y RAFAEL LEAN

FERNANDO con RUC N° 10182053321 (60%)

A, PRECIO

Criterio:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el

precio de |a oferta (Anexo N° 4) S/ 1°246,572.27 (Un millon doscientos

Pi = Om x PMPE cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos
Oi con 27/100 soles).

Donde:

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta econdmica i

Oi = Oferta Econémicai

Om = Oferta Econémica de monto o precio mas bajo

PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Econémica
PUNTAJE TOTAL 100 puntos

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO

EVALUACION ECONOMICA con RUC N° 10106595807

A. PRECIO
Criterio:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:

Se acreditara mediante el documento que contiene el

precio de la oferta (Anexo N° 4) S/ 1°246,572.27 (Un milldon doscientos

Pi = Om x PMPE cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos
Oi con 27/100 soles).

Donde:

I = Oferta

Pi = Puntaje de |la oferta econdmica i

Oi = Oferta Economica i

Om = Oferta Econémica de monto o precio mas bajo

PMPE = Puntaje Maximo de la oferta Econémica
PUNTAJE TOTAL 100 puntos

La determinacién del puntaje total de las ofertas se realiza de conformidad con los coeficientes
de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.
2. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
Una vez evaluadas las propuestas técnica y econémica se procede a determinar el
puntaje total de las mismas.

El puntaje total de las propuestas sera el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
obtenido de la siguiente formula:

PTPi = ¢c1 PTi + c2 Pei
Dénde:
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PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacidn técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

cl = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion econémica

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
cl =0.80
c2 =0.20

Donde: ¢1 +¢c2 =1.00
PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

PUNTAJE

EVALUACION ECONOMICA Y TECNICA TOTAL

POSTOR

PUNTAJE
TECNICO
(PTI)

COEFICIENTE

EVALUACION

TECNICA C.1
(0.80)

PUNTAJE
ECONOMICO
(PEI)

COEFICIENTE

EVALUACION

ECONOMICA
C.2(0.20)

DONDE
CAPTI +
C.2PEI

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE integrado
por HURTADO-HERMOZA INGENIEROS
CONSULTORES S.A. - H & H INGENIEROS

80 0.80 100 0.20 84

CONSULTORES S.A. con RUC N° 20134100622
(60%) y COLLANTES CORPORACION S.A.C con
RUC N° 20604942480 (40%).

CONSORCIO SUPERVISOR SION integrado por
GONZALES SANCHEZ GILMER con RUC N°
10441579450 (40%) y HUERTAS JARA 80
ALEXANDER PRIMITIVO con RUC N°
10404313598

CONSORCIO JFJ integrado por
CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS
E.LLR.L. con RUC N° 20487731928 (30%) y JULCA 80
CHACON JOHN FRANCIS con RUC N°
10408043056 (70%)

Consorcio Supervisor Nazareno integrado por
MKJ CONSTRUCCION Y CONSULTORIA E.L.R.L
con RUC N° 20494133190 (40%) y MS SERVICIOS
S.A.C. con RUC N° 20601028434 (60%)
CONSORCIO VIAL V&A integrado por BURGOS
DIAZ LENIN VLADIMIR con RUC N° 10438554187 80
(40%) y RAFAEL LEAN FERNANDO con RUC N°
10182053321 (60%)

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO con
RUC N° 10106595807

0.80 100 0.20 84

0.80 100 0.20 84

100 0.80 100 0.20 100

0.80 100 0.20 84

100 0.20 100

100 0.80

Siendo las 10:30 am del dia 07 de noviembre'del 2023, este comité luego de asignar el puntaje total de
las ofertas, se evidencia que de las seis (6) o ertas presentadas, cuatro (04) ofertas empatan con un
puntaje de 84 puntos y dos (02) ofertas empa n con un puntaje de 100 puntos por lo que para el

Premd@r@t‘é/de Cbmité
Ing. Roman Arturo Gil Rearo

ané?:‘Mféﬁbro Titular

Ing. Luis Armando Colonia Tejada
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Siendo las 11:51 am del dia 07 de noviembre del 2023, este comité de seleccion procedié con
realizar el sorteo de las dos ofertas empatadas en el SEACE, obteniendo el siguiente resultado:

{771 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONGULTORIA DE OBRA PARA LA S N DE OBRA: *HEIO) T0 DE PISTA Y VEREDA; EN EL (LA)
_ PUEBLO JOVEN SANTA ROSA - A1, EL ROSARIO - A H. SANTO TORIBIO DE HMOGROVEID ¥ A.H. HAZARENO CAHTIVO DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE
“Cantidad solicitada 1.00 Valor Referendial Total 1385080.30 Estado inidal delftem Empatado ;
fais i ST S Estadoinakosl flem SRR M eindo SR TS SIoe £
‘propuesta tinlca- o Y
I e [[scpreep ! P e tT) [y T axk 7
i: \ Mﬁmqmﬁqts@ . Orden de preladén !ril'dni || Cantidod ofertada || Mantaofertads | intidad adjudicads  + Monto adjudicado Puntaje tofal Orden de prelacldn final ;
Consordo Supervisor Nazoreno 1 1.00 1246572.27 Loo 1246572.27 100.0 1
MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTQ 1 100 1246522.27 100.0 2
CONSORCIO SUPERVISOR NORTE 2 Lo 1246522.27 84.0 3
CONSORCIO SUPERVISOR STON 2 100 1246572.27 84.0 3
CONSORCIO 1F 2 1.00 1246572.27 B4.0 3
CONSORCIO VIAL V&A 2 100 1246572.27 84.0 3

1 lr&sglﬁléé;é;nHEHhs. mastrandn 1 registrols). de 1 a 1. Pagha 171

Fuente: SEACE

Que de conformidad al sorteo efectuado este comité procede a otorgar la buena pro al primer
postor segun el orden de prelacién determinado por el SEACE, segun lo siguiente:
Detalle:

v PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA N° 004-2023-MPL/CS-1

v OBJETO DE LA CONVOCATORIA:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: "MEJORAMIENTO DE PISTA Y VEREDA; EN EL (LA) PUEBLO JOVEN SANTA ROSA
- A.H. EL ROSARIO - A.H. SANTO TORIBIO DE MOGROVEJO Y A.H. NAZARENO CAUTIVO
DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE” CON CUI N°2456728

v ADJUDICATORIO:
CONSORCIO SUPERVISOR NAZARENO INTEGRADO POR MKJ CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA E.I.R.L CON RUC N° 20494133190 (40%) Y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC
N° 20601028434 (60%)

v" VALOR ADJUDICADO
S/ 1°246,572.27 (Un millén doscientos cuarenta y seis mil quinientos setenta y dos con 27/100

soles).

El comité de seleccion, de conformidad con los resultados del SORTEO ELECTRONICO
OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION PUBLICA N° 004-2023-MPL/CS-1, al postor CONSORCIO SUPERVISOR
NAZARENO INTEGRADO POR MKJ CONSTRUCCION Y CONSULTORIA E.L.LR.L CON RUC
N° 20494133190 (40%) Y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC N° 20601028434 (60%), quien
obtuvo un puntaje de 100 puntos, con una oferta econémica por el valor de S/ 1°246,572.27
(Un millén doscientos cuarenta y seis mijl quinientos setenta y dos con 27/100 soles).

Siendo las 11:58 am horas del dia 07 d& noviembre del 2023, el comité de seleccion sin mas
que tratar, procede a suscribir el acta respectiva en sefial de conformidad, con lo cual se da por
culminado el presente acto.

-

iembro Titular
; Armando Colonia Tejada



